
Onsdag den 10. december 2008 (L 2) 1959 

Kl. 09:29 
Formanden: 
Der er ingen tvivl om, at medlemmerne hår lyst 
til at sige rigtig mange ting. Vi forsøger at be- . 
grænse det til at være inden for taletidens regler. 
Hr. Morten Helveg Petersen. 
홢 : Kl. 09:29 

Morten Helveg Petersen (RV): 
Af samme grund gjorde jeg mit spørgsmål me- 
get kort, så ordføreren kunne få lov at folde sig 
lidt ud. , Det gjorde han så også, bare ikke så me- 
get i forhold til hvad der havde med spørgsmå- 
let gøre. 홢 

Jeg må forstå ordføreren på den led, at ordfø- 
reren er endnu mere overbevist om, at 2015-pla- 
nen stadig væk fungerer, end finansministeren 
er. Altså, finansministeren erkendte jo i går, at 
planen vistnok sådan omtrent er opfyldt, eller et 
eller andet i den retning. Og ordføreren står og 
svinger om sig med, at det hår vi sagtens. 

Hvad er det, der begrunder ordførerens opti- 
misme? Der er da ikke noget i de forgangne år, 
der på nogen måde tilsiger, at regeringen har 
været i stand til at skaffe det fornødne antal 
mennesker ud på arbejdsmarkedet, således at 
man er i stand til at nå sine egne målsætninger 
for den økonomiske politik frem mod 2015. Der 
mangler 60.000 mennesker, og det er et hul på 
14 mia. kr. i statskassen i 2015, hvis ikke man re- 
formerer i tide. Hvordan i alverden vil Venstre 
nå de tal? 

; KL 09:30 
Formanden: 
Ordføreren. 
홢 1 . . .  홢 Kl. 09:30 

Peter Christensen (V): 
Altså, først vil jeg lige anholde, at finansministe- 
ren skulle have sagt nogen steder, at finansmini- 
steren ikke tror på, at vi kan nå 2015-målene. 
Tværtimod er det, finansministeren og regerin- 
gen siger, at kravet til at øge den strukturelle be- 
skæftigelse er steget fra 20.000 til 25.000. Altså, . 
det er en realistisk ramme, vi opererer inden for, 
og vi tror på, at vi kan nå det. Vi gør det sådan 
set også på mange strækninger sammen med 
Det Radikale Venstre -  vi hår da lavet en jobplan 
sammen, og jeg har da også en forestilling om, at 
en eventuel skattereform og yderligere reformer 
på arbejdsmarkedet kan ske i samarbejde med 
Det Radikale Venstre. Men det kræver jo, at de 
partier, der går ind til den udfordring, også tror 
på, at den kan løses . ' : 홢 '. - - 

Jeg synes også, at hvis man kigger lidt bagud, 
kan man se, at det, vi har nået med reformer, jo 
viser, at det er en realistisk udfordring. 

Kl. 09:31 
Formanden: 
Så er det hr. Frank Aaen for en kort bemærk- 
ning. 

. , : Kl. 09:31 
Frank Aaen (EL): 
Tak. Aftalen om den her finanslov købte regerin-" 
gen af Dansk Folkeparti for en menneskeskæb- 
ne. En tuneser blev byttet helt direkte for den af- 
tale, der ligger på bordet og forhandles i dag. Si- 
den handelen blev indgået har krisen jo virkelig 
udfoldet sig, og alle og enhver kan se, at arbejds- 
løsheden stiger dramatisk, uden at der er ændret 
et komma i den aftale, der er indgået, og uden at 
der er kommet nogen ændringsforslag, der skal 
tage højde for krisen. 

Mit spørgsmål er: Er det; fordi man ikke me- 
ner, at situationen har forandret sig, eller er det, 
fordi Venstre ikke har flere menneskeskæbner at 
handle med? 

: Kl. 09:32 
Formanden: 
Ordføreren: 

Kl. 09:32 
Peter Christensen (V): 
Vi synes, at det er mærkeligt, at der bliver ved 
med at være så mange spørgsmål om, hvorvidt 
vi i Venstre vil anerkende, at ledigheden ser ud 
til at stige i 2009. Det har vi sagt så mange steder, 
og det fremgår også meget tydeligt af Økono- 
misk Redegørelse. Det er sådan set, åbenlyst, 
synes jeg, at Danmark selvfølgelig ikke går ram 
forbi, i forbindelse med at der er økonomisk tur- 
bulens og krise i hele verden. Vi står bare meget 
bedre rustet end mange af de andre lande, og 
heldigvis for d e t . .  홢 ; 

Så blev der spurgt, hvorfor der ikke eri sket en 
ændring i forhold til udgifterne i finansloven. 
Det er der heldigvis ikke behov for, fordi vi sty- 
rer inden for 2015-planen. Havde vi fulgt ven- 
strefløjens anbefaling om, hvordan man skulle 
føre en økonomisk politik, skulle vi have brugt 
samtlige af de 80 mia. kr., da vi havde et over- 
skud af den størrelsesorden, og det ville så bety- 
de, at man skulle til at fyre offentligt ansatte i 홢 
dag, fordi vi nu er på vej mod et rundt nul. 

Heldigvis fører vi netop ikke økonomisk poli- 
tik på den måde, men sørger for at have nogle : 
pejlemærker, der gør, at vi ikke skal justere stør- 
relsen af den offentlige sektor efter det enkelte 
års overskud eller underskud. 


